



19. APRIL 2023

**FORSKNINGSOMRÅDET FOR ORAL
BIOLOGI OG IMMUNPATOLOGI**

NØRRE ALLÉ 20
2200 KØBENHAVN N

www.odont.ku.dk

Invitation til at deltage i forskningsprojekt *PlanPerioMed*

Kære klinikejer

Jeres tandklinik inviteres hermed til at deltage i et landsdækkende forskningsprojekt, der har til formål at finde sammenhænge mellem sygdomme i mundhulen og sygdomme udenfor mundhulen ved hjælp af registerdata fra det elektroniske journalsystem Dentalsuite og eksisterende sundhedsregistre. Vi kalder forskningsprojektet *PlanPerioMed* og forventer, at det vil hjælpe os med at afdække betydningen af sygdomme i mundhulen ift. den almene helse og omvendt. Det er vores håb, at forskningsresultaterne kan bidrage til folkesundheden og forbedre livskvaliteten for en bred vifte af patienter. Forskningsprojektet er godkendt d. 15. april 2023, journalnr. R-22041427 Region Hovedstadens Team for Journaldata, Center for Sundhed. Godkendelsen omfatter tilladelse til at indsamle op til 4.449.459 unikke patientjournaler for perioden 1. januar 2000 til 24. marts 2023 mhp. de indsamlede data indsamles og opbevares sikkert og krypteret i overensstemmelse med alle gældende databeskyttelsesbestemmelser. Data vil udelukkende blive brugt til forskningsformål.

Din kliniks deltagelse vil være helt frivillig, og alle data, der deles med os, vil blive holdt fortrolige og kun brugt til forskningsprojektets formål. Data overføres til *PlanPerioMed*-databasen oprettet på Københavns Universitet. Forskningsprojektet kigger hverken på forskelle mellem behandlere eller tandklinikker, og der videregives ikke data til nogen myndigheder. Der indhentes ikke data vedrørende patientafregning og økonomi.

For at vi kan gøre brug af klinikkens data vil jeg bede dig underskrive det vedhæftede dokument elektronisk med Penneo fremsendt af Plandent på vegne af Københavns Universitet. Som underskriver giver du/I tilladelse på vegne af klinikkens dataejer(e). Har du/I spørgsmål, kan du/I kontakte dataansvarlige Christian Damgaard på chrd@sund.ku.dk. Vi vil med glæde give dig flere detaljer om projektet og besvare eventuelle spørgsmål. Vi sætter stor pris på jeres accept til deltagelse i dette vigtige forskningsprojekt.

Med venlig hilsen

Christian Damgaard
Forskningsområdeleder, lektor, ph.d., tandlæge

